1 25.09.24 de / 901A
Überwachungstechnik
VARIMETER
Strom-Asymmetrierelais mit integrierten
Stromwandlern bis 100 A - IP 9278, SP 9278CT
Ihre Vorteile
•	 Präventive Wartung
•	 Für höhere Produktivität

SP 9278CT:	 70 x 90 x 100 mm
Technische Daten
Bestellbeispiel für Variante
SP 9278	 .12 CT	 /_ _ _	 AC 220 ... 240 V	 50 / 60 Hz	 4 ... 50 A	 0,1 ... 20 s
	 	 	 	 	 Schaltverzögerung
	 	 	 	 	 Messbereich
	 	 	 	 	 Nennfrequenz
	 	 	 	 	 Hilfsspannung
	 	 	 	 	 Variante, bei Bedarf
	 	 	 	 	 Mit Durchführungs-
	 	 	 	 	 stromwandler
	 	 	 	 	 Kontaktbestückung
	 	 	 	 	 Gerätetyp
SP 9278.12/010:		 Ruhestromprinzip
	 	 	 (Ausgangsrelais im Fehlerfall deaktiviert)
	 	 	 Asymmetrieeinstellung:	 10 ... 40 %
	 	 	 Kontakt X1 - X2 Funktionsauswahl
	 	 	 (speichernd, nicht speichernd)
IP 9278.12/100:	 Mit Fernreset
	 Steuerspannung an Klemmen X1(+) - X2
	 AC/DC 10 ... 265 V für Reset
	 Arbeitsstromprinzip
	 Asymmetrieeinstellung:	 10 ... 40 %
SP 9278.12CT/001:	 Asymmetrieeinstellung: 	 5 ... 35 %
	 Arbeitsstromprinzip
	 Kontakt X1 - X2 Funktionsauswahl
	 (speichernd, nicht speichernd)
SP 9278.12CT/101:	 Mit Fernreset
	 Steuerspannung an Klemmen X1(+) - X2
	 AC/DC 10 ... 265 V für Reset
	 Asymmetrieeinstellung:	 5 ... 35 %
	 Arbeitsstromprinzip
IP 9278.12   AC/DC 24 V   1 ... 15 A   0,1 ... 20 s
Artikelnummer:	 	 0057915
•	 Messbereich 1 ... 15 A
•	 2 Wechsler
•	 Hilfsspannung UH:	 	 AC/DC 24 V
•	 Schaltverzögerung: 	 	 0,1 ... 20 s
Standardtype
Variante
Anwendungsbeispiele
L1
L2
L3
N
A1 X1(+)A2 X2
11 12 14 21 22 24
i1 i2 i3k1 k2 k3
11 21
M12844
12 14 2422
IP9278/1XX
L1
L2
L3
N
A1 X1A2 X2
11 12 14 21 22 24
i1 k1
IP9278/0XX
: speichernd
: nicht speichernd
11 21
M12845
12 14 2422
X1-X2 offen
X1-X2 gebrückt
i2 i3k2 k3
4 25.09.24 de / 901A
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356